
外国海洋調査船の特異行動状況（2021年～2025年）

202５年に我が国の同意を得ない調査
活動等を行った外国海洋調査船（例）

中国 ：

台湾 ：

韓国 ：

竹島

外国海洋調査船特異行動件数
（2025年１０月１５日午前１０時現在）

2021年
（R3）

2022年
（R4）

2023年
（R5）

2024年
（R6）

2025年
（R7）

中 国 ４ ２ 2 1 ６

台 湾 ０ 1 3 0 ３

韓  国 0 2 0 4 ２

計 ４ 5 5 5 11

新海研二號（202５.６.１0）

「新海研二號」 202５.６.１0

「新海研一號」 202５.６.27 , ８．４
新海研一號（202５.６.２７）

新海研一號（202５.８.４）

海洋地質九号（2025.８.６）

「向陽紅２２」 202５.10.１３

「ONNURI」 202５.８.１５

ONNURI（202５.８.１５）

「同済」 202５.10.１４

向陽紅２２（2025.１０.１３）

NARA（202５.９.１６）

海科001（2025.5.１１）

嘉庚（202５.５.26）

向陽紅２２（2025.9.２８）

同済（2025.10.１４）
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